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PARTE OFICIAL
Presidencia del Consejo de Ministros
S. M. el Rey D. Alfonso XIII (que 

Dios guarde), 8. M, la Reina Doña Vic­
toria Eugenia y 88. AA. RR. el Prin­

GOBIERNO CIVIL
—----

SUBSISTENCIAS
Llegadas de Valencia el dia 3 en el vapor «M ir amar» 

Harina........................................... 18.000 kilogramos
Arroz................................................... 70.614 id.
Azúcar.....................................  . 38.900 id.
Patatas............................................. 2.585 id.

Llegadas de Barcelona el dia 4 en el vapor «Jaime 1» 
Harina.................................................. 91.600 kilogramos
Habas............................................... 20.000 id.
Maíz............................................... Só00 *d.
Patatas . . . ........................... 5.900 id.

Llegadas de Barcelona el dia 5 en el vapor «.Balear»
Harina.............................................. 48.000 kilogramos
Azúcar............................................. 4.026 id.
Patatas ......... 19.510 id.
Habas..............................  . . ; 20.000 id.

Llegadas de Alicante el dia 6 en el vapor «Miramar»
Cebada............................................. 36.080 kilogramos
Patatas. . .  ........................... 10.200 id.
Ganado vacuno (12 cabezas) . . 3.600 id.

1
Palma 7 de Diciembre de 1915.

El  Go b e r n a d o r ,
JAVIER MILLAN

SECC10H DE LA GACETA
MINISTERIO DE LA GUERRA

Rb a l  Ob d b n  Cir o u l a b
Excmo. 8r.: Visto el escrito de la Co­

misión Mixta de Reclutamiento de Avi­
la, consultando quién debe substituir al 
Oficial mayor en los casos de ausencia y 
enfermedad y la manera de determinar 
el cupo de que han de formar parte los 
mozos últües en revisión procedentes de 
un reemplazo y pueblo en el cual sólo 
existió uu hombre de base de cupo, y á 

cipe de Asturias é Infantes, continúan 
sin novedad en su importante salud.

De igoal beneficio disfrutan las demás 
personas déla Augusta Real Familia,

(Gacetas 3 al 5 de Diciembre) 

éste, por consecuencia del sorteo dis 
puesto por el articulo 351 del Regla­
mento para la aplicación de la. virgen 
ley de Reclutamiento, le correspondió 
formar parte del cupo de instrucción,

El Rey (q. D. g. ), previo acuerdo con 
el Ministerio de la Gobernación, según 
previenen los articulas 337 de la Ley ■ y 
501 del Reglamento para sn aplicación, 
se ha servido disponer lo siguiente:

1 .® En los casos de ansencia ó enfer* 
medad del Oficial mayor de la Comisión 
mixta le substituirá interinamente un 
Jefe del Ejercito nombrado por el Capi­
tán general que tenga su residencia en 
la capitalidad de la provincia, que no 

sea Vocal de la misma, de cuyo nom­
bramiento se dará conocimiento á este 
Ministerio para su aprobación.

2 .® Para determinar el cupo de que 
deben formar parte los mozos declara­
dos aptos en revisión ó que hayan ter­
minado sus prórrogas, procedentes de 
uo reemplazo y pueblo en que hubo ba­
se de cupo y no cupo de filas, se seguí» 
rá el procedimiento que determina el 
artículo 346 del Reglamento para los 
pueblos que no tuvieron base de cupo. 
Si de esta operación resultara que de­
ben formar parte del cupo de filas uno 
ó varios mozos que tuvieran en el sorteo 
número más alto que el mozo que en el 
reemplazo de su alistamiento formó 
parte del de instrucción, pasarán á 
pertenecer á éste y sólo serán agrega­
dos definitivamente al cupo de filas del 
reemplazo corriente, como comprendi­
dos en los casos 1.® y 2.® del artículo 
224 de la Ley, los que tengan número 
mas bajo, sirviendo el cupo de filas asi 
fijado de término de comparación para 
señalar, con arreglo á los artículos 224 
de la Ley y 344 del Reglamento, los 
mozos que en reemplazos sucesivos 
terminen sus prórrogas ó sean declara­
dos soldados.

De Real orden lo digo á V. E, para 
su conocimiento y demás efectos. Dios 
guarde á V. E. muchos años. Madrid, 
27 de Noviembre de 1915.

ECHAGUE. - 
Señor,.,

MINISTERIO de INSTRUCCION PUBLICA 
y Bellas Artes

Re a l  Ob d b n
limo. Sr.: Teniendo en cuenta que los 

plazos asignados en la Real orden de 
19 del corriente á la matrícula y exá­
menes de los alumnos á quienes sólo 
faltan una ó dos asignaturas para ter­
minar su carrera ó grado, dificultan 
mncho las operaciones de contabilidad 
y administración del presupuesto vi­
gente, en cuanto á la liquidación y apli­
cación de las cantidades recaudadas 
por derechos de exámenes,

S. M. el Rey (q. D. g.) ha tenido á 
bien disponer lo siguiente:

L° El plazo para realizar las ins­
cripciones de matrícula, con derechos 
ordinarios, los alumnos que quieran 
acogerse á los beneficios de la Real or­
den de 19 del corriente, será desde el 
dia 1.® hasta el 15 de Enero de 1916, y 
loa exámenes tendrán lugar en la se­
gunda quincena de dicho mes.

2 ° Se entenderá modificada en la 
forma dicha la citada Real orden de 19 
de los corrientes,

De Real orden lo digo á V, I, para 
su conocimiento y efectos. Dios guarde 
¿ V. I. muchos años. Madrid, 29 de No­
viembre de 1915,

ANDRADE.
Señor Subsecretario de este Ministerio, 

(Gaceta 2 de Diciembre)

SECCION PROVmCIAL
Núm. 2911

COMISION PROVINCIAL ", ' 
DE BALEARES

Abierto el dia 30 de Noviembre pró­
ximo pasado, con las formalidades de 
costumbre, el cepillo en que se deposi­
tan las limosnas ofrecidas por los fieles 
al Santo Cristo de la Sangre, que se 
venera en la iglesia del Hospital pro­
vincial, y practicado su recuento resul­
tó contener la cantidad de 803*60 pese­
tas depositada durapte dicho mes, .

Palma 3 de Diciembre de 1915,—El 
Vicepresidente, Juan Llobera.

Núm. 2912 <
Suministro».—En cumplimiento de lo 

dispuesto en el artículo 3.° de la Ins­
trucción de 9 de Agosto de 1877, inserta 
en el Bo l e t ín  Of ic ia l  número 1656, 
la Comisión provincial de acuerdo con 
el Sr. Comisario de guerra inpector de 
provisiones ha resuelto que los sumi­
nistros que los Ayuntamientos de esta 
provincia hayan hecho á las tropas del 
Ejército y Guardia Civil durante el 
mes de Noviembre último deberán li­
quidarse y abonarse con arreglo á los 
precios que para cada una de las espe­
cies suministradas se expresan á conti­
nuación:

Pmtae

Ración de pan de 700 gramos. . 0*25
Idem de cebada de 4 kilógramos. 1*25
Idem de paja de 6 ídem. , . . 0*70
Litro de aceite. 1*50
Idem de petróleo. . . . . .■ 0*80
Idem de vino.......................... . 0*40
Kilógramo de carbón. . . . , 0*12
Idem de lefia............................. 0*03
Idem de paja larga. , . . . 0*10
Idem de carne de vaca. . . . 1'96
Idem de Ídem de carnero . . . 2*00

Palma 3 Diciembre de 1915.—El Vi­
cepresidente, Juan Llobera,—P, A, de 
la C, P, —Miguel Font, Secretario,

Núm, 2942
AYUNTAMIENTO DE ALGAIDA
Formados los repartimientos de la 

contribución territorial por los concep­
tos de rustica, colonia y pecuaria y por 
urbana de este (término municipal co­
rrespondientes al próximo año úe 1916, 
estarán expuestos al público en la Se­
cretaria de este Ayuntamiento á efectos 
de reclamación por término de ocho 
dias hábiles á contar desde el siguiente 
al de la inserción del presente anuncio 
en el B, O. de la provincia.

Algaida 29 Noviembre de 1915.—El 
Alcalde, Julián Cardell.—Rafael Marto- 
rell, Secretario.

M.C.D. 2022
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Gobierno Civil de Baleares Núm*1920

---------- >4 » -----------

Secretaria.—Negociado 3 .*
Relación de la licencia de uso de arma y para cazar, arma en general, cazar con 

perros y hurón concedidas por este Gobierno civil durante los meses de Agosto, 
Septiembre y Octubre de 1916.

Núm. 
de

410
411
412 
413
414 
415 
416
417
418
419 
420
421
422 
423
424 
425
426
427
428
429
430
431
432
433 
434
436
436
437 
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
465 
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465 
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482 
483
484
485
486
487
488
489 
490
491
492
493
494
495
496 
497
498
499 
500
501 
502
503
504

No mb r e s y  a pe l l id o s

Pedro Matheu Estarellas 
Jaime A, Forteza Fuster 
Juan Palou Muntaner 
Gabriel Palou Muntaner 
Jaime Busquéis Estades 
Pedro A. Cirerol Tomás 
José Juan Salas 
Marqués de la casa Brull 
M guel Adrover Bordoy 
Sebastián Adrover Oliver 
Gabriel Estelrich SuBer 
Miguel Salvá Marqués 
José Villalonga Cotoner 
Pedro Rosel ó Riera 
Gerónimo Valens Roig 
Jaime Brotad Torres 
Ramón Maroto Moxó 
Miguel Garcías Más 
Antonio Homar Pomar 
José V dal A ivarez 
Miguel Negre Maciá 
Guillermo Vadell Adrover 
Rafael Diaz López 
Bartolomé Servera Llinás 
Sebastián Vives Busquéis 
José Costa Boncd 
Antonio Mestre Oliver 
Juan Capó Pons 
Antonio Amengual 
José Costa Juan 
Jaime Bennasar Martorell 
Sebastián Pascual 
Francisco Boned 
Franc seo Ribas 
Antonio Oiiver Tugores 
Gabriel Durán 
Miguel Verger 
A ntonio Torreas 
Pedro Cabellas 
Juan Sánchez 
Jaime Torres 
Simón Ramis 
Juan Gornés Mestre 
Lata Despuig Rotten 
El mismo 
Joaquín Rovira Truyol 
Juan Bin melis Rigo 
Felipe Villalonga 
N colás Cotoner Veri 
Eduardo Ramón 
Miguel Bestard 
José Grimalt Palón 
Rafael Parelló Juan .
Mateo Barceló Gayá 
Antonio Creus Borrás 
Gabriel Oastell Pascual 
Miguel Cañellas Matas 
Arnaldo Mulet Rigo 
Felio Morey Boscana 
Eduardo Garzón Calafat 
Lorenzo Roses Siracusa 
José Reselló Nicolau 
Antonio Mateu Bujosa 
Mateo Dupuy Janer 
Pedro Hernández 
Jaime Vaquer Nicolau 
Cristóbal Juan Burguera 
Juan Pons Llambias 
Salvador Ginard Santandreu 
Juan Ferretjans García 
Antonio Barceló Ciar 
Damián Salvá Moriá 
Miguel Barceló Salvá 
Juan Galmés Roselló 
Bartolomé Umbert Caldentey 
Jaime Homar Sampol 
Ja'me Escalas Adrover 
Juan Garau 
Sebastián Sancho 
Bartolomé Frontera Sabater 
Antonio Ferrer Pallicer 
Gabriel Gomila Ferriol 
Antonio Ballester 
Isidro Ripoll 
Antonio Vicens 
luán Llinás 
Juan Marcos Roselló 
luán Salvá Nadal 
Juan Sastre Garau
Antonio Ordínas Catalá j
’edro A Mataré *
uan Grau Capó 

Miguel Vich Salom 
Enrique Loscos Laborda 
uan Bernad Torrandell

Ve c in d a d

Buñola 
Palma 
Muro 
Id.
Manacor 
Lluchmayor 
Palma 
Id.
Felanitx 
Id. 
Id.
Palma 
Id.
Manacor 
Felanitx 
Palma 
Id.
Campos 
Esporlas 
Palma 
Buño'a 
Felanitx 
Id.
Gapdepera 
Manacor 
Ib za 
Felanitx 
Campanet 
Felan'tx 
Formentera 
Felanitx 
Petra
Jesú^ (Ibiza) 
Palma 
Id.
Id. 
Id. 
Id. 
Id, 
Capdepera 
Vaildemosa 
Manacor . 
Petra 
Palma 
Id.
Id.
Felanitx 
Puigpuñent 
Palma 
Id. 
Id.
Felanitx 
Algaida 
San Juan 
Buñola 
Id.
Marratxi 
Id.
Vaildemosa 
La Puebla 
Palma 
Felanitx 
Buñola 
Inca 
Pollensa 
Col! d‘ Rebasa 
Palma 
Id.
Id, 
Lluchmayor 
Id.
Id.
Id.
San Lorenzo 
Id.
A laró 
3alma 
Sansellas 
Capdepera 
Warratxi 
Capdepera 
Sineu
Campos 
’alma 
Id 
Manacor 
^orreras 
^alma 
Jucbmayor 
..loseta 
-luchmayor 
danacor 
}alma 
d.
’ollensa

CONCEPTO

FECHA

Agosto
11
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» 
»
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» 
> 
> 
» 
> 
» 
> 
» 
> 
>
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»

-» 
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» 
»
» 
» .
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> 
»

» 
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»

19

•
» 
»
> 
»

»

» 
»
»

22

•

•
25 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
»

26 
» 
» 
»

» 
»
» 
» 
»
1 
» 
»

27
28 

» 
» 
»

Para 
caza

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

U10 
de

1

1

1

1

Caza cor 
galgo* 
podencoi Hurón

Núm. 
de 

orden

324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337 
3o8
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357 
3ó8
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379 
38U
381
382
383
384
385
386
387
388 
38»
390
391
392
393
394
395
396
397
398 
399
400 
4J1
402
403
404
405
406
407
408
409

No mb r e s  y Ape l l id o s

Juan Mari Cardona 
Antonio Tur Tur 
Juan Canet Fontcuberta 
Joaquín RoaiBol Z&granada 
Ricardo Fuster M ró 
Pedro Ordínas Probens 
Miguel Fnn> Monrien 
Bartolomé Pont
An onio 0' ver Caidentey 
Jaime Vaquer Veri 
Guillermo Ramón Olar 
M gue Riera Perel ó 
Ramón Nadal Bordoy 
Jaime Roig Adrover 
Damián Ramón Vidal 
Miguel Mestre Amengua! 
Sebastián Capó Adrover 
Andrés Beunasar Bordoy 
Antonio Capó Adrover 
Juan García Bennasar 
Juan Más Mesquida 
Rafaei PizA Salas 
Antonio Lafuente 
Lorenzo Quetg as 
Juan R era Xamena 
Mateo Muo'aner 
Nicolás Taberner Salvá 
Miguel Ciar 0 iver 
Barto orné Colora Pona 
Pedro Baile Garau 
Juan Giber Galmés 
Bartolomé Po g Sagrera 
Guillermo España Descallar 
José de España Desea lar 
Fernando España Descallar 
Mateo Vi la Bonet
Melchor Oliver Muntaner 
Antonio Más Pont 
Francisco Llioás Camps 
Guillermo Toas Gmard 
Francisco Barrera Noceras 
Marqués del Verger 
Fernando Moragues 
Pablo Mayol Sánchez 
Franc seo Llinás Riera 
Bartolomé Geoer Paréis 
José Bartrulich 
Miguel Caldentey 
Gerón mo RulUn 
Guillermo Morante Gomi’a 
Es'eban Rotger 
Antonio Fngola
Ramón Rov ra Orlandis 
Joaquín R-vira Menta 
losé Pedrés G menez 
Jaime Nicolao Bonet 
Gabriel Pons Terrados 
Ramón M >ntis Allendesalazar 
Ei m smo
Antonio Nadal Sabater 
Francisco Eusefiat 
Miguel Salvá Fromera 
José Busquéis Borrás 
Miguel Ooil Rubí 
Sebastián Cre-is Font 
Francisco Alomar Vila 
Juan Llab'és Frau 
Ja'me Ferrer Pons 
Sebastián LluH MemaBy 
Guillermo LluH Más 
Juan Caldentey Suau 
Jaime R'go Mantesa 
An'on 0 R bas Ramis 
M gue1 N colau 
luán S fier Rara s 
5edro Follana Es’emil 
Miguel Pu gaerver Tomá> 
Simón Sberi Bone'
uau Bayo Mascaré 

Migue Mumaner Olar 
uau Zafoneza V llalonga 
Jamián Jaume Munianer 
Tomás Camps Oaiafac 
Aiejo Rotger
Tomás Gual Enseñat 
uau Masanet Caldentey

Ve c in d a d

San Jorge 
Id.
Palma 
Id.
Id.
Felanitx 
Palma 
Id.
Felanitx 
Id.
Id. 
Id 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id. 
Id.
Campos 
Palma 
Id.
Inca 
Porreras 
Sta, Margarita 
Lluchmayor 
Id.
Aifdraitx 
Inca 
Petra 
Felanitx 
Pa ma 
Id.
Id. 
Id. 
Id. 
Id.
Esporlas 
Artá 
Marratxi 
Palma 
Id.
Soiler 
Palma 
Id. 
Id.
Fe'anitx 
Petra 
Felanitx 
Alcudia 
L'ochmayor 
Valencia 
Id.
Palma 
Calviá 
Id.
Palma 
Id.- 
Esporlas 
Palma 
Marratxi 
Palma 
Id.
Id.
Sineu 
Palma 
Binisalem 
San Lorenzo 
Petra 
Felanitx 
Id.
S neu 
AT'á 
Pelanitx 
Manacor 
lluchmayor 
^elaniix 
ua Puebla 
Palma 
[d.
d. 
d.
felanitx 
Manacor 
felanitx

CONCEPTO
—w-------
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» 
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1

» 
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»

» 

»
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>

» 

»

4

» 

»
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»
» 

*

» 

»

5 
6
» 

»

• 

»
» 

»
» 
>

> 

»
» 

• 

»

» 

»

4 
» 
» 
»

10 
» 

» 

» 

> 

> 

»

1 

» 

» 

» 

» 

» 
» 
» 

» 

» 

» 

»

11 
» 
» 
» 

» 
•

Para 
cata,

1 

1 
1
1 
1 

1 
1 
1
1 
1
1 
1
1 

1
1 
1 

1
1 
1
1 
1 
1
1 
1 
1 
1
1 

1
1 
J 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1
1

1 
1
1 
1
1 

1
1 
1
1 
1
1

1

1 
1
1 
1
1 
1
1 
1
1 
1 

1
1 
1
1 
1
1 
1
1 
1
1 
1
1 
1
1 
1
1 
11

U10 
de

1 

1

1

1 
1

1 
1
1

1

Cata co 
galgoi 
podenco

i
Hurón

I 
I 
I

i 
£ 
£ 
f 
E 
E 
E 
E 
E 
5 
E 
B 
6 
6 
5 
6 
5 
5 
6 
5 
5 
6 
5 
5 
& 
5 
5 
5 
5i 
5. 
5i 
51 
51 
51 
51 
51 
51 
5i 
6i 
51 
56 
5í 
5( 
56 
5( 
6( 
5( 
5í 
51 
51 
51 
51 
51 
51 
51 
51 
51 
55 
65 
6E 
65 
65 
65 
55 
65 
65 
55 
6£ 
6£ 
5c 
5c 
6c 
6c 
6c 
6c 
6S
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CONCEPTO

FICHA

Núm. 
de 

orden No mb r e s y a pe l l id o s Ve c in d a d

CONCEPTO

FECHAPai
Use 

a de 
ir arma

Caza c 
galgos 

podenc<

n 
ó 
>• Huro

Par 
caz

Uio 
de 

ir arma

CaMeo 
talgoi 
podencc

6
• Huró

Agosto
Onorato Martorell Carder

Septiembre
505 Pedro Antich Roselló Felanitx 1 31 599 Palma 1 18
506 Ventura Vicens Garcías Id, 1 » 600 Juan Gri Sastre Id. 1 »
507 Pedro A, Estelrich Gornés Porreras 1 » 601 Miguel Palmer Batle Id. 1 »
508 Vicente Mari Juan San Juan 1 » 602 Rafael Bosch Bestard Id. 1 »
509 Juan Roig Roig Ibiza 1 > 603 Antonio Noguera Campa Marratxi 1 »
510 Bartolomé Adrover Vallés Felanitx 1 » 604 Eduardo Sabraten Carbonellid, 1 »
511 Juan Esbarranch Colom Palma 1 » 605 Rafael Salas Pons Palma 1 »
512 Bartolomé Esbarranch Colon Manacor 1 » 606 Arnaldo Pons Martorell La Puebla 1 »
513 Bartolomé Sorra Marqués Marratxi 1 > 607 Miguel Mas Mesquida Campos 1 *
514 José Canet Crespi Palma 1 > 608 José Ferragut Izern La Puebla 1 »
515 Juan Puigrós Amer Id. 1 » 609 Sebastián Gazá Palma 1 >
516 Antonio Alberii Id, 1 » 610 Pablo Federich Andraitx 1 »
517 José Gómez Ribot Petra 1 » 611 Juan Servera Llull Son Servera 1 »
518 Antonio Gayá Id. 1 » 612 Antonio Ferrer Lladó Santa María 1 »
519 Antonio Colomar Ibiza 1 • 613 Guillermo Borrás Bordoy Palma 1 »
520 Rafael Ramis Inca 1 » 614 El mismo Id, 1 »
521 Rafael Durán Palma 1 » 615 Rafael Rosselló Moyá Id. 1 »
522 Bernardo Pericás Id. 1 » 616 Antonio Marcel Amer Id. 1 ‘20

Septiembre I 617 Juan Janer Caldés Algaida 1 »
523 Miguel BaHester Caldés Lluchmayor 1 2 618 José Morell Verd Palma 1 21
624 Guillermo Fulana Barceló Id. 1 » 619 Pedro Andreu Salvador Id. 1 »
525 Juan Moger Mir Id. 1 » 620 Andrés Riera Roca Id. 1 >
526 Pedro J Man h Cañellas Deyá 1 » 621 Rafael Sana Ordinas Id. 1 »
527 Pedro Roselló Descallar Palma 1 » 622 Juan Villalonga Feliu Id, 1 •
528 Rafael Oiiver Rayeras Soller 1 3 623 Rafael Barrera Id. 1 »
529 Sebastián March Estelrich Sta. Margarita 11 ». 624 Mateo Vallori March Pollensa 1 22
530 Juan Llaneras Pascual Esporlaa 1 » 625 José Vallori Amengual Id. 1 »
531 Juan Barceló Barceló Villafranca 1 » 626 Antonio Colom Casasnovas Bóller 1 »
532 Bartolomé Bestard Llull Dalma 1 » 627 Juan Arbona Vicens Id. 1 »
533 Franco Noguera Font Lluchmayor 1 » 628 Pedro Perelló Monserrat Manacor 1 »
634 Gabriel Mestre Llull Petra 1 > 629 Jaime Ballester Vaquer Id. 1 »
535 Andrés Barceló Carrera Palma 1 » 630 Marcial Rigo Cañellas Maratxi 1 23
536 Juan Mayol Malberti Lloseta 1 > 631 Pedro Ferrer Balaguer Palma 1 25
637 Sebastián Bib loni Oliver Palma 1 » 632 Lorenzo Vila Fiol Valldemosa 1 »
638 Gabriel Noguera Tomás Id. l » 633 Luis Glacier Quetglas Palma 1 »
539 Bernardo Sorra Escalas Muro 1 » 634 Miguel Planas Caldentey Felanitx 1
540 F. Vicente Ferrer de 8 Jorge Palma 1 » 635 Juan Barceló Suñer Id. 1 »
541 El mismo Id. 1 » 636 Jaime Gomila Ferriols Sineu 1
542 Miguel Roselló Quintana Marratxi 1 4 637 Miguel O iver Pons Id. 1 >
643 Pedro Boyeras Barceló Palma 1 6 638 Juan Jaurue Llambias Lluchmayor 1 >
644 Jaime Trian Barceló Id. 1 » 639 Antonio Salvá Morlá Id, 1 »
645 Antonio Juan Guasp Oalviá 1 7 640 Gaspar Mulet Mora Porreras 1 ■ •
546 Matías Cañellas L'abrés Id. 1 » 641 Gabriel Barceló Mora Id. 1 >
547 Gabriel Vich Moyá Palma 1 8 642 José Sorell Vaquer San Juan 1 »
548 Juan Sorra Fiol Marratxi 1 » 643 Antonio Morell Vallori Sóller 1 »
549 Juan Veiret Reus Pont d'Iuca 1 » 644 Juan Carbonell Comas Palma 1 »
560 Pedro Morey Ferrer Palma 1 9 645 Sebastián Xamena Sarguera Santañy 1 »
651 Gabriel Coll Roselló Id. 1 » 646 Pedro Gil Sureda Artá 1 28
552 Antonio Rotger Calafat Inca 1 > 647 Miguel Guasch Boned Santa Eulalia 1 »
553 Jorge Gran Jc-fre Andraitx 1 10 648 José Mirasol Sastre Palma 1 30
654 Jaime Rullán Deyá Deyá 1 11 Octubre
655 Francisco Pizá Más Palma 1 » 649 Pedro Mateu Perelló Manacor 1 l.°
656 Martin Rotger Vives Alcudia 1 » 650 Jaime Andreu Id. 1 »
557 Miguel Pujol Mir Andraitx 1 » 651 M gael Ribot Bauzá Petra 1 »
558 Francisco Oliver Noguera Algaida 1 13 652 Jaime Coves Palmer Andraitx 1 >
659 Miguel Perelló Gelabert Llubí 1 » 653 Mateo Calafell Santa María 1 •
660 Bernardo Sorra Vives Palma l > 654 Antonio Vicens Palma 1 »
661 Antonio BaUester Llambias Id. 1 * 655 Miguel Vidal Id. 1 »
562 Bartolomé Porcell Crespi Esporlas 1 > 656 Juan Bagur Mesquida Felanitx 1 •
563 Francisco Ribas Alberti Binisalem 1 » 657 Guillermo Barceló Montuiri 1 »
